Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Leandro.magrao@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 803/2023

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. MIGUEL LOPES
CARDOSO JUNIOR, para a necessidade de providenciar a substituição de Duas
Lâmpadas queimadas na Rua Francisco Peixoto Junior em frente aos Nºs 30 e 73 -
localizadas no Jardim Rosa Garcia em reiteração a indicação Nº 755-2023.

J U S T I F I C A T I V A

Como uma das atribuições do Vereador é a fiscalização dos atos da Administração

Publica Direta, Autarquias e Fundações, neste sentido este parlamentar com assento nesta

casa de Leis, foi procurado por morador da Rua Francisco Peixoto Junior, localizado no

Jardim Rosa Garcia, onde em caráter de reiteração com relação a Indicação de Nº 755-

2023 datado de 14 de Agosto de 2023, solicita para que a prefeitura através dos setores

competentes providencie a substituição da Lâmpada defeituosa por “LED” em frente aos

Nºs 30 e 73. Isso se faz necessário, pois sem a iluminação o referido trecho da rua fica na

escuridão e colocando em riscos os moradores e pedestres que passam nesta localidade,

assim, a fim de evitar maiores problemas no futuro e também garantir maior segurança aos

munícipes pedimos essa benfeitoria.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança o bem estar e a mobilidade

dos cidadãos e cidadãs encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Setembro de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
35

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

5M
W

-H
8R

J-
T

E
D

H
-8

W
53

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75MWH8RJTEDH8W53"?chave=75MWH8RJTEDH8W53,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 75MW-H8RJ-TEDH-8W53

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
35

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

5M
W

-H
8R

J-
T

E
D

H
-8

W
53

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75MWH8RJTEDH8W53
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75MWH8RJTEDH8W53
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75MWH8RJTEDH8W53
		2023-09-06T12:46:01-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura